
 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – TRIENNIO 2021/2024 

DELIBERA N. 71 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DEGLI ACQUISTI 

Il giorno 23 del mese di aprile dell’anno duemilaventiquattro (2024), alle ore 18:30, in presenza, presso 

la sede dell'I.C. Rosmini, sotto la presidenza della sig.ra Silvia Sinesi, si è riunito il Consiglio di Istituto 

con la partecipazione dei seguenti componenti: 

 

  Presenti Assenti Entrate/Uscite 

1 SALVATORE BIONDO X   

2 CARISSIMI VALERIA ANGELA  X  

3 BOLLINI MICHELA X   

4 LOCATELLI IRENE MARIA LETIZIA X   

5 MIRA GIULIA  X  

6 PADELLI SERENA  X  

7 TORKAR FRANCESCA  X  

8 SINESI SILVIA X   

9 ZORZON LAURA X Entra nella 
riunione alle 

h. 19:00 

 

10 BELLANTE FRANCESCA X   

11 CALANDRIELLO MARISTELLA X Entra nella 
riunione alle 

h. 18:55 

 

12 CALDERONE LARA GIUSEPPINA  X  

13 DE ANGELIS MUSA X   

14 GIAMBO’ GIACOMO  X  

15 MARCOLLI IVANA  X  

16 PALEARI CARLA X   

17 PALUMBO SAMANTHA X   

18 VITALE FILOMENA X   

19 RIGGI RITA X   

 



2 di 2 
 

Il Presidente, verificati il numero legale e la validità della seduta, invita a verbalizzare l’incontro la Sig.ra 

Locatelli Irene, che accetta e assume l’incarico di Segretario. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

SENTITO il Dirigente Scolastico che informa dell’esigenza di procedere all’adozione del Programma 

triennale degli acquisti di beni e servizi, come da art. 37 del Dlgs. 36/2023 - Codice dei contratti pubblici 

- in vigore dal primo luglio 2023, per le forniture il cui importo si stima pari o superiore alla soglia di cui 

all’articolo 50, comma 1 lettera b) di 140.000 euro.  

CONSIDERATO che gli acquisti di beni o servizi previsti nel prossimo triennio, allo stato attuale dei 

finanziamenti, non superano tale soglia al netto di IVA, e che si può procedere alla pubblicazione sul 

sito (amministrazione trasparente) e per ogni altro obbligo di pubblicazione derivante dalle disposizioni 

dell’art. 21 c. 7 del Dlgs 50/2016 fino al 31/12/2023, come definito dall’art. 225 del Dlgs 36/2023, del 

programma corredato dalla dichiarazione che l’Istituto non ha interventi da inserire nel programma 

per il triennio 2024- 25 in quanto non sono al momento previsti acquisti pari o superiori a 140.000,00 

euro al netto dell’IVA e delle schede A-B-C senza alcuna indicazione di somme e importi. 

 

DELIBERA 

ad unanimità di voti di approvare il programma triennale degli acquisti di beni e servizi, come da art. 

37 del Dlgs. 36/2023 corredato dalla dichiarazione che l’Istituto non ha interventi da inserire nel 

programma per il triennio 2023-2025 in quanto non sono al momento previsti acquisti pari o superiori 

a 140.000,00 euro al netto dell’IVA e delle schede A-B-C senza alcuna indicazione di somme e importi.  

Si allegano schede. 

(Votanti 11, Favorevoli 11, Contrari 0, Astenuti 0) 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto 

come segue: 

 

F/TO Il Segretario         F/TO Il Presidente 

Locatelli Irene Maria Letizia             Silvia Sinesi 
 

============================================= 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione sarà pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una copia della presente 
unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 
nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 

Bollate, 10/05/2024 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott. Salvatore Biondo) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto Comprensivo Antonio Rosmini  - Ufficio Contabilità

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Biondo Salvatore

* L'amministrazione non ha interventi da pubblicare per l'anno

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00

Terzo anno

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Comprensivo Antonio Rosmini  - Ufficio Contabilità

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Biondo Salvatore

0.00 (13)0.00 (13) 0.00 (13) 0.00 (13)0.00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

0.00 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto Comprensivo Antonio Rosmini  - Ufficio Contabilità

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Biondo Salvatore
(1) breve descrizione dei motivi

Note


		2024-05-10T18:47:02+0200
	SALVATORE BIONDO


		2024-05-10T18:47:03+0200
	SALVATORE BIONDO


		2024-05-10T18:47:03+0200
	SALVATORE BIONDO




